
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024112100208

208

Nº 224, quinta-feira, 21 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 35/2024

A Prefeitura Municipal de Muritiba - BA, em cumprimento a autorização
procedida pela autoridade competente, faz publicar o presente EXTRATO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 035/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE
ARTIGOS, ENFEITES NATALINOS E LUMINOSOS, DESTINADOS AS FESTIVIDADES DE NATAL DO
ANO CORRENTE DO MUNICÍPIO DE MURITIBA. Contratada: BNL EMPREENDIMENTOS,
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 40.252.651/0001-93, sediada na
Rua São Roque, nº 11, Centro, CEP: 44.565-000, Varzedo - BA. Valor global: R$ 45.350,00
(Quarenta e Cinco Mil e Trezentos e Cinquenta Reais). Período de Duração: 02 (dois)
meses. Fundamentação Legal: Art. 75, inciso II da Lei 14.133/2021.

Muritiba - BA, 19 de novembro de 2024.
ANDERSON DE JESUS DA SILVA

Presidente da Comissão de Contratação

RESULTADO DE JULGAMENTO
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 35/2024

O Presidente da Comissão de Contratações, torna público para conhecimento dos
interessados o resultado do julgamento da Proposta de Preço juntamente com as
documentações apresentadas pela empresa: BNL EMPREENDIMENTOS, COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 40.252.651/0001-93, no processo licitatório na modalidade de
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA nº 035/2024, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA O FORNECIMENTO DE ARTIGOS, ENFEITES NATALINOS E LUMINOSOS, DESTINADOS AS
FESTIVIDADES DE NATAL DO ANO CORRENTE DO MUNICÍPIO DE MURITIBA, tendo sido julgada
EM CONFORMIDADE com as exigências do Termo de Referência, declarada HABILITADA pelo
valor global de R$ 45.350,00 (Quarenta e Cinco Mil e Trezentos e Cinquenta Reais).

Muritiba - BA, 19 de novembro de 2024.
ANDERSON DE JESUS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA
AVISO DE ADIAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 20/2024

A Agente de Contratação no uso de suas atribuições, torna público o
ADIAMENTO da licitação referente a CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 020/2024. Objetivando a
construção de uma creche escolar na sede do município de Nordestina- BA. Designando
desde já nova data de abertura para o dia 27/11/2024, às 09:00 horas. Nordestina/BA .

ARIANA DE LIMA GOMES

R E T I F I C AÇ ÃO

No AVISO DE LICITAÇÃO da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 021/2024,
publicado na Seção 3, nº 220 no Diário Oficial da União, dia 13 de novembro de 2024:

Onde se lê: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REBAIXAMENTO DO NÍVEL
FREÁTICO, PARA A CONSTRUÇÃO DE PASSARELA E MURO E PARA PAVIMENTAÇÃO ENTRE A
ESCOLA E A CRECHE NA LOCALIDADE DO MARÍ DO MUNICÍPIO DE NORDESTINA- BAHIA.

Lê-se: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PAVIMENTAÇÃO NO PÁTIO DA
ESCOLA E DA CRECHE, PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REBAIXAMENTO DO NÍVEL FREÁTICO DA
ESCOLA E DA CRECHE, CONSTRUÇÃO DE UM MURO NA ESCOLA E UMA PASSARELA LIGANDO
OS MÓDULOS ESCOLAR NO POVOADO DO MARÍ DO MUNICIPIO DE NORDESTINA- BAHIA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 102/2023
O Prefeito Municipal de Ourolândia - Bahia autoridade competente torna pública o quarto termo aditivo:
Processo Administrativo nº 146/2022. Contrato nº 102/2023.
Contratante: MUNICÍPIO DE OUROLÂNDIA - BAHIA.
Contratada: CTI INCORPORACIAN LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.471.408/0001-00
Objeto: Este Termo tem por objeto aditivar o prazo constante da Cláusula Oitava, referente
ao Contrato n° 102/2023, vinculado ao Pregão Presencial nº 034/2022, que versa sobre a
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços comuns de pavimentação
de estradas vicinais do Município de OUROLÂNDIA, conforme contrato de repasse nº
01081137-47 e SICONV nº 923455.
Fundamentação Legal: Art. 57 incisos II da Lei Federal nº 8.666/93
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE GESTORA: 12.01.00 - Secretaria Mun. De Planej. Adm. e Finanças.
PROJETO ATIVIDADE: 2036 - Pavimentação de Vias Públicas
ELEMENTO: 44.90.51 - Obras e Instalações
FONTE: 1500/1700
Assinatura: 09/10/2024. Vigência: 09/10/2024 a 09/02/2025.

EXTRATO DO DÉCIMO SEGUNDO TERMO ADITIVO
O Prefeito Municipal de Ourolândia - Bahia autoridade competente torna pública o décimo
segundo termo aditivo:
Processo Administrativo nº 089/2020 Contrato nº 191/2020.
Contratante: MUNICÍPIO DE OUROLÂNDIA - BAHIA.
Contratada: CONTRATTUS SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - ME
Objeto: Este Termo tem por objeto aditivar o prazo constante da Cláusula Quinta, do
Contrato n° 191/2020, vinculado ao Tomada de Preços nº 004/2020, que versa sobre a
contratação de empresa para prestação de serviços na construção de quadras
poliesportivas na sede e no interior do Município de Ourolândia - Bahia.
Fundamentação Legal: Art. 57, incisos II da Lei Federal nº 8.666/93.
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04.02.00 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PROJETO ATIVIDADE: 1.053 - CONSTRUÇÃO E REFOMA DE QUADRAS ESCOLARES
ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES
FONTE: 95 - AÇÃO JUDICIAL FUNDEF - PRECATÓRIOS
Assinatura: 29/10/2024. Vigência: 29/10/2024 a 01/03/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2024

PREGÃO LOCAL ELETRONICO N° 043/2024PE
O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o PREGÃO

ELETRONICO Nº 043/2024PE de acordo com o PAD Nº 159/2024PE. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS, VISANDO À MANUTENÇÃO DA FROTA DO MUNICÍPIO DE
PALMAS DE MONTE ALTO-BA. Abertura: 05 de dezembro de 2024 às 08:31 horas, pelo Portal de
Compras Públicas, disponível em: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Edital
disponível em:http://palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes.
Dúvidas: (77) 3662-2113, pregoeiropma2022@gmail.com.

Em 19 de novembro de 2024.
ISIDRO JOAQUIM MAGALHÃES SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
RESULTADOS DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 90106-2024

PE Nº. 90106-2024 - Objeto: Aquisição de café em pó e açúcar para as necessidades
da secretaria de educação - Vencedora: S VASCONCELOS ROSAS - R$ 8.840,00 - Item (02);
CANCELADO Item (01) - Critério de Julgamento: Menor Preço por Item. FILIPE ALEXANDRE LIMA
E SILVA - (Pregoeiro).

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 90109/2024

PE N. 90109/2024 - Objeto: Aquisição de medicamentos para o abastecimento do
setor de Farmácia do Centro de Atenção Psicossocial - CAPS II vinculado à Secretaria Municipal
de Saúde, visando ao suprimento do componente especializado da Assistência Farmacêutica -
Vencedora: SALVADOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 87.189,00 - Itens (04; 07;
10; 11; 13; 15 e 22) - Vencedora: EREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - R$
6.600,00 - Item (12) - Vencedora: ZUCK PAPEIS LTDA - R$ 108.720,00 - Itens (01, 03, 05, 06, 16,
18, 19, 20, 24, 26, 27 e 28) - Vencedora: MEDICAL CENTER DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA - R$
16.920,00 - Itens (14; 29 e 30) - Vencedora: HORUS FARMA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA - R$ 104.275,00 - Itens (02, 08, 09, 17, 21, 23 e 25) Critério de
Julgamento: Menor Preço por Item. WENDEL CORDEIRO MARQUES - (Pregoeiro).

WENDEL CORDEIRO MARQUES

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 90104/2024

PE N. 90104/2024 - Objeto: Aquisição de materiais de consumo, permanentes e
limpeza (UPA). - Vencedora: ASA COMERCIO E SERVIÇOS INTEGRADOS LTDA - R$ 47.325,65
- Itens (01; 16; 28; 31; 33; 34 e 35) - Vencedora: BS DA CRUZ CONCEIÇÃO - R$ 25.648,50 -
Itens (13, 18 e 21) - Vencedora: DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - R$ 21.700,00

- Item (06) - Vencedora: FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA - R$ 1.230,00 - Itens (07 e 15) -
Vencedora: 57.191.550 KARELL FELIPE ALMEIDA FERREIRA RIBEIRO - R$ 4.375,20 - Item (08)

- Vencedora: PLANEJAR DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - R$ 5.850,00 - Item (05) -
Vencedora: ATAC LIMPEZ LTDA - R$ 33.105,00 - Itens (03, 04, 09, 10, 11, 12, 14, 19, 20, 25
e 32) - Vencedora: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - R$ 468,90 - Item (17) -
Vencedora: TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA - R$ 8.930,00 - Itens (02 e 23) - Vencedora:
SOLUÇÕES EM LICITAÇÕES LTDA - R$ 81.221,00 - Itens (22, 24, 26, 27, 29 e 30) - Critério de
Julgamento: Menor Preço por Item. FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA - (Pregoeiro).

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 47/2024

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico -SRP N.º 047/2024, que tem por objeto a aquisição de
materiais permanentes, Escola Joana Maria de Jesus, menor preço global por lote. Data:
04/12/2024, às 10:00 horas no portal bnccompras.com. O Edital e atos posteriores podem
ser consultados nos sites http://www.pindai.ba.gov.br e licitacaopindai@gmail.com. Pindaí-
BA, 21 de novembro de 2024. Telefone: (77) 3667-2245.

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 48/2024

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico -SRP N.º 048/2024, que tem por objeto a serviços de estrutura,
menor preço global por lote. Data: 05/12/2024, às 10:00 horas no portal bnccompras.com.
O Edital e atos posteriores podem ser consultados nos sites http://www.pindai.ba.gov.br e
licitacaopindai@gmail.com. PindaíBA, 21 de novembro de 2024. Telefone: (77) 3667-2245.

LAILA DE JESUS NOGUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2024 SRP

O Município de Piripá - Bahia, em consonância com a Lei nº 14.133, de 1º de
abril de 2021, torna público que será realizada licitação na modalidade PREG ÃO
ELETRÔNICO Nº 019/2024 SRP. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de veículos automotores novos 0 km do tipo (MINIVAN, SUV, HATCH e VAN), em
atendimento as demandas do Município de Piripá-BA. Data/Hora da disputa 03/12/2024 às
09h00 horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis através do portal da transparência
www.piripa.ba.gov.br. Informações piripasetorlicitacoes@gmail.com.

Piripá, 19 de novembro de 2024.
FLAVIO OLIVEIRA ROCHA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 098/2024
O Pregoeiro do Município de PLANALTO - BA torna público, e da ciência aos

interessados, o AVISO DE LICITAÇÃO PE nº. 011/2024 - SRP, MENOR PREÇO POR LOTE,
regida pela Lei 14.133/21 que objetiva a Contratação de empresa para o fornecimento de
combustíveis (diesel, gasolina e etanol), filtros e óleos lubrificantes para atender as
necessidades da frota de veículos das secretarias municipais, que ocorrerá no dia
06/12/2024, horário da abertura das propostas às 09h10min. Publicação para
conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador.

PLANALTO-BA, 19 de novembro de 2024.
JETRO DA SILVA SOARES RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2024-FMS

Torna-se público, para conhecimento dos interessados, que o Fundo Municipal de Saúde
do Município de Porto Seguro/BA por intermédio de sua Pregoeira, neste ato representado pelo Sr.(a)
Larissa de Santana Santos, realizará licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, SRP Nº
002/2024-FMS, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.635/2024, com critério de julgamento menor
preço global, nos termos da Lei nº 14.133/2021, que tem como objeto: Registro de preços para
AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA OS VEÍCULOS AUTOMOTIVOS a fim de atender as necessidades da
Secretaria de Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos. A sessão de abertura será às 09:00 horas do dia 05/12/2024, os interessados poderão obter o
edital na plataforma eletrônica https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e através do endereço
eletrônicohttps://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/licitacoes/ também poderá ser
solicitado pelo e-mail: licitacoesfmsps@gmail.com. Qualquer dúvida em relação ao acesso no sistema
operacional, poderá ser esclarecida pelos telefones: (61) 3003-5455 / (48) 3771-4672 / (51) 3103-
9615, ou através do e-mail: fornecedor@portaldecompraspublicas.com.br. Dúvidas e esclarecimentos
referente ao edital poderão ser sanados através do e-mail: licitacoesfmsps@gmail.com.

Porto Seguro -BA, 18 de novembro de 2024.
LARISSA DE SANTANA SANTOS

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-21T02:03:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




